ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0045075336

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissio: 24/07/2023 Hora da emissdo: 11:42:02

Nome/denominag@o do sujeito passivo: Contribuinte néio consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE
do Estado de Mato Grosso
CNPJ: 05.282.669/0001-37

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao ndo alcanga o cumprimento de obrigacdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

WWWw.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 21/09/2023.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagao: T2UBAB92LTMA22U9
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A informag&o relativa & raz&o social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 24/07/2023 12:36:29

I nfor macGes da Pessoa Juridica:
Razéo Socia: CSTECHNOLOGIESLTDA
CNPJ: 05.282.669/0001-37

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgso Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes I nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, cliqgue AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastr o Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CS TECHNOLOGIES LTDA

CPF/CNPJ: 05.282.669/0001-37

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Niao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acordaos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:17:26 do dia 24/07/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certidao: MF1Y240723111726

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Governo de

Mato
Grosso

05.282.669/0001-37 Buscar Limpar

0 Registros encontrados

No records found.

Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 - Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituigdo Federal, institui normas para
licitagdes e contratos da Administragdo Publica e dd outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 - Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS/MT, acessivel por
meio do site do Governo do Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de
Mato Grosso registra as empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem
contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que
fora contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a prdtica de
atos, tais como:

* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicagdo (art. 81 da
Lei 8.666/1993);

e Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

¢ Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

e Sofrer condenagdo por prdatica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei
8.666/1993);

¢ Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

e Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administracdo Publica (art. 88 da Lei
8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessdria prévia punigdo da empresa.

A punicdo dar-se-d por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa,
diante das constatagdes de condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica (contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade
Contratante deverd aplicar a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro
Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas.

Penas e implicagdes do cadastro
As penas previstas estéo na Lei 8.666/1993. Séo elas:

e Adverténcia
e Multa

e Siienancdn

[0 E
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w

¢ Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro
deve ter restricdo ndo somente referente ao ente da federagdo origindrio da punig@o, mas ela deve ser estendida a toda
a Administragéo Publica.

Acesse agui_a decisdo (Acérddo n.2 2218/2011-1¢2 Cdmara, TC-025.430/2008-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min.
Walton Alencar Rodrigues, 12.04.2011).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituigdo dos direitos de participar de disputas
para contratar com a administragdo, também estd disposta na Lei n° 8.666/1993.

ver no mapaj

Lista de Telefones

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - GERENTE / GAQ - 24/07/2023 as 13:59:24.
Documento N°: 10436165-7445 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10436165-7445

<
o
™
©
©
N
™
I\
o
IN
a8
<
O
Q
<
I
o
L
2]

2
Q)
Y


https://linksiga.trf2.jus.br

Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
05.282.669/0001-37 CS TECHNOLOGIES LTDA  CS TREINA

Situagdo  Situagdo Cadastral

Idoneo Credenciado

[ vome ]

Brasilia, 24 de Julho de 2023 Produgéo

Hserpro SEBRAE
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D-U-N-S® Number
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FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 05282669000137

LIMPAR

Data da consulta: 24/07/2023 12:25:38

Data da ultima atualizagdo: 07/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia), 07/2023 (Diério Oficial da Unido - CEAF), 07/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 07/2023 (Sistema Integrado de
Administragdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 07/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

GRGAO/ENTIDADE "
DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO

DATA DE PUBLICACAO DA

SANGRO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

SEPLAGCAP202328633A

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - GERENTE / GAQ - 24/07/2023 as 13:59:24.
Documento N°: 10436165-7445 - consulta & autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10436165-7445 SIGA



https://linksiga.trf2.jus.br

A\ Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (24/07/2023 as 12:37) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangéao ativa

quanto ao CNPJ n° 05.282.669/0001-37.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64BE.9AC8.4ACD.D064 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/07/2023 as 12:37:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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DADOS DO SOLICITANTE N° 22162 / 2023

ENTIDADE CS TECHNOLOGIES LTDA
CNPJ 05.282.669/0001-37
RESPONSAVEL SILVIO LUIZ DE CASTRO
CPF 268.915.998-81

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 16/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRICOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses s@o os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 04/08/2023
VALIDA ATE: 03/09/2023

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Secretério de Certificagdo e Controle de Sangdes

JOSE CARLOS NOVELLT
Presidente

*kx% A autenticidade desta, devera ser confirmada no site www.tce.mt.gov.br/cnd ****+*

Voltar | Imprimir

© Copyright 2005 TCE/MT - Todos os Direitos Reservados
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - Centro Politico Administrativo, Caixa Postal 10.003 - Cuiaba-MT - CEP: 78070-970
Fone:(065) 3613-7500 - Email: tce@tce.mt.gov.br - Horario de funcionamento: 8h as 18h
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.282.669/0001-37
Razdo
Social:
Enderego: AL DOS GUATAS 468 CONJ 55 / SAUDE / SAO PAULO / SP / 04053-041

CS TECHNOLOGIES LTDA

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/07/2023 a 26/08/2023

Certificacao Nimero: 2023072818351858075019

Informagado obtida em 10/08/2023 17:41:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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